2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2024
	г. Заозерный
	№ 48-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» изменения согласно приложению.

2. Полный текст с приложением дополнительно подлежит опубликованию на сетевом издании-портале Минюста России «Нормативно-правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru).
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2023 года.

	Глава района
	А.Н. Мишин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Приложение

к постановлению

администрации

района

от 02.02.2024 № 48-п

в приложении № 1 к постановлению администрации Рыбинского района № 583-п от 15.10.2013 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы составит 10 203 734,427 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год – 602 899,133 тыс. рублей;

2015 год – 674 197,993 тыс. рублей;

2016 год – 679 186,224 тыс. рублей;

2017 год – 746 349,850 тыс. рублей;

2018 год – 755 931,391 тыс. рублей;

2019 год – 829 283,205 тыс. рублей;

2020 год – 873 781,449 тыс. рублей;

2021 год – 932 044,086 тыс. рублей;

2022 год – 1 029 533,153 тыс. рублей;

2023 год – 1 136 962,948 тыс. рублей;

2024 год – 985 614,314 тыс. рублей;

2025 год – 957 950,681 тыс.рублей.

Из них:

из средств федерального бюджета –  296 804,147 тыс. рублей:

2014 год – 9 035,000 тыс. рублей;

2015 год – 19 717,380 тыс. рублей;

2016 год – 0,000 тыс. рублей;

2017 год – 1 177,063 тыс. рублей;

2018 год – 4 607,991 тыс. рублей;

2019 год – 2 168,643 тыс. рублей;

2020 год – 31 226,460 тыс. рублей;

2021 год – 46 345,126 тыс. рублей;

2022 год – 42 091,225 тыс. рублей;

2023 год – 44 180,606 тыс. рублей;

2024 год – 49 186,226 тыс. рублей;

2025 год – 47 068,427 тыс. рублей.

из средств краевого бюджета – 6 067 782,460 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 333 283,469 тыс. рублей;

2015 год – 390 800,840 тыс. рублей;

2016 год – 419 148,295 тыс. рублей;

2017 год – 489 597,936 тыс. рублей;

2018 год – 486 141,520 тыс. рублей;

2019 год – 559 451,587 тыс. рублей;

2020 год – 508 942,585 тыс. рублей;

2021 год – 507 877,941 тыс. рублей;

2022 год – 589 141,232 тыс. рублей;

2023 год – 632 468,048 тыс. рублей;

2024 год – 574 223,504 тыс.рублей;

2025 год – 576 705,503 тыс. рублей.

из средств муниципального бюджета – 3 839 147,820 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 260 580,664 тыс. рублей;

2015 год – 263 679,773 тыс. рублей;

2016 год – 260 037,929 тыс. рублей;

2017 год – 255 574,851 тыс. рублей;

2018 год – 265 181,880 тыс. рублей;

2019 год – 267 662,975 тыс. рублей;

2020 год – 333 612,404 тыс. рублей;

2021 год – 377 821,019 тыс. рублей;

2022 год – 398 300,696 тыс. рублей;

2023 год – 460 314,294 тыс. рублей;

2024 год – 362 204,584 тыс. рублей;

2025 год – 334 176 ,751 тыс. рублей.

»;

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» приложения № 1 к постановлению администрации Рыбинского района цифры:

«10 200 486,461» заменить на цифры «10 203 734,427»,

«1 133 714,982» заменить на цифры «1 136 962,948»,

«296 804,146» заменить на цифры «296 804,147»,

«44 180,605» заменить на цифры «44 180,606»,

«6 063 592,880» заменить на цифры «6 067 782,460»,

«628 278,468» заменить на цифры «632 468,048»;

«3 840 089,435» заменить на цифры «3 839 147,820»,

«461 255,909» заменить на цифры «460 314,294»,

в приложении № 3 к паспорту муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» строки:
«

	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 133 714,982
	985 614,314
	957 950,681
	3 077 279,977

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	1 091 612,181
	939 929,621
	910 133,788
	2 941 675,590

	012
	Х
	Х
	Х
	9 594,729
	15 991,300
	18 123,500
	43 709,529

	032
	Х
	Х
	Х
	32 508,072
	29 693,393
	29 693,393
	91 894,858

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 116 532,032
	963 446,714
	933 650,881
	3 013 629,627

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	1 084 023,960
	933 753,321
	903 957,488
	2 921 734,769

	032
	Х
	Х
	Х
	32 508,072
	29 693,393
	29 693,393
	91 894,858

»;
заменить на строки:
«

	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 136 962,948
	985 614,314
	957 950,681
	3 080 527,943

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	1 094 860,147
	939 929,621
	910 133,788
	2 944 923,556

	012
	Х
	Х
	Х
	9 594,729
	15 991,300
	18 123,500
	43 709,529

	032
	Х
	Х
	Х
	32 508,072
	29 693,393
	29 693,393
	91 894,858

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 119 779,998
	963 446,714
	933 650,881
	3 016 877,593

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	1 087 271,926
	933 753,321
	903 957,488
	2 924 982,735

	032
	Х
	Х
	Х
	32 508,072
	29 693,393
	29 693,393
	91 894,858

»;
приложение № 4 к паспорту муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» строки:

«

	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего
	1 133 714,982
	985 614,314
	957 950,681
	3 077 279,977

	в том числе:

	федеральный бюджет
	44 180,605
	49 186,226
	47 068,427
	140 435,258

	краевой бюджет
	628 278,468
	574 223,504
	576 705,503
	1 779 207,475

	районный бюджет
	461 255,909
	362 204,584
	334 176,751
	1 157 637,244

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего
	1 116 532,032
	963 446,714
	933 650,881
	3 013 629,627

	в том числе по ГРБС:

	федеральный бюджет
	44 180,605
	49 186,226
	47 068,427
	140 435,258

	краевой бюджет
	611 242,554
	552 455,904
	552 805,703
	1 716 504,161

	районный бюджет
	461 108,873
	361 804,584
	333 776,751
	1 156 690,208

»;

заменить на строки:
«

	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего
	1 136 962,948
	985 614,314
	957 950,681
	3 080 527,943

	в том числе:

	федеральный бюджет
	44 180,606
	49 186,226
	47 068,427
	140 435,259

	краевой бюджет
	632 468,048
	574 223,504
	576 705,503
	1 783 397,055

	районный бюджет
	460 314,294
	362 204,584
	334 176,751
	1 156 695,629

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего
	1 119 779,998
	963 446,714
	933 650,881
	3 016 877,593

	в том числе по ГРБС:

	федеральный бюджет
	44 180,606
	49 186,226
	47 068,427
	140 435,259

	краевой бюджет
	615 432,134
	552 455,904
	552 805,703
	1 720 693,741

	районный бюджет
	460 167,258
	361 804,584
	333 776,751
	1 155 748,593

»;

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»   муниципальной программы  «Развитие образования Рыбинского района» приложения № 5 к муниципальной программе  изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит  3 016 877,593 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2023 год – 1 119 779,998 тыс. рублей;

2024 год – 963 446,714 тыс. рублей;

2025 год – 933 650,881 тыс. рублей.

Из них: средства федерального бюджета – 140 435,259 тыс. рублей:

2023 год – 44 180,606 тыс. рублей;

2024 год – 49 186,226 тыс. рублей;

2025 год – 47 068,427 тыс. рублей.

средства краевого бюджета – 1 720 693,741 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 615 432,134 тыс. рублей;

2024 год – 552 455,904 тыс. рублей;

2025 год – 552 805,703 тыс. рублей.

средства муниципального бюджета – 1 155 748,593 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 460 167,258 тыс. рублей;

2024 год – 361 804,584 тыс. рублей;

2025 год – 333 776,751 тыс. рублей.

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:
«

	1.1.2
	Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной образовательной программы дошкольного образования, в рамках обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0701
	0110075880
	610
	107473,500
	101304,800
	101304,800
	310083,100

 к.б.
	Обеспечение качества реализации образовательных программ в ДОУ района

»;
заменить на строку:

«
	1.1.2
	Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной образовательной программы дошкольного образования, в рамках обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0701
	0110075880
	610
	110624,780
	101304,800
	101304,800
	313234,380

 к.б.
	Обеспечение качества реализации образовательных программ в ДОУ района

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

«

	1.1.4
	Финансирование расходов, необходимых на реализацию основных общеобразовательных программ муниципальными общеобразовательными школами, в рамках обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	07 02

07 03
	0110075640

0110075640
	610

610
	301449,497

14 125,700
	265 461,600

9310,000
	265 461,600

9310,000
	832 372,697 к.б.

32 745,700

 к.б.
	Обеспечение качества реализации образовательных программ во всех ОО района

»;
заменить на строку:

«
	1.1.4
	Финансирование расходов, необходимых на реализацию основных общеобразовательных программ муниципальными общеобразовательными школами, в рамках обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	07 02

07 03
	0110075640

0110075640
	610

610
	302429,797

14 175,500
	265 461,600

9310,000
	265 461,600

9310,000
	 833 352,997 к.б.

32 795,500

 к.б.
	Обеспечение качества реализации образовательных программво всех ОО района

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

«

	1.1.5
	Финансирование расходов в рамках обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	0110074090
	610
	66520,800
	63455,900
	63455,900
	193432,600к.б.
	Обеспечение качества реализации образовательных программ в ОУ района

»;
заменить на строку:

«
	1.1.5
	Финансирование расходов в рамках обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	0110074090
	610
	66529,000
	63455,900
	63455,900
	193440,800к.б.
	Обеспечение качества реализации образовательных программ в ОУ района

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

«

	1.2.20
	Обеспечение функционирования модели муниципального социального заказа по дополнительному образованию детей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

	0703

	0110080810

	610

810

	3 350,000

	0,000

	0,000

	3 350,000 м.б.

	Повышение качества реализации дополнительных общеобразовательных программ

»;
заменить на строку
«
	1.2.20
	Обеспечение функционирования модели муниципального социального заказа по дополнительному образованию детей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

	0703

	0110080810

	610

810

	2 601,249

	0,000

	0,000

	2601,249 м.б.

	Повышение качества реализации дополнительных общеобразовательных программ

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

«

	1.4.1
	Функционирование Управления образования и содержание, в рамках руководства и управления в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»  муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110000210
	120

240
	9425,709
	8592,387
	8613,687
	26631,783 м.б.
	Организация работы Управления образования

»;
заменить на строку:
«
	1.4.1
	Функционирование Управления образования и содержание, в рамках руководства и управления в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»  муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110000210
	120

240
	9233,716
	8592,387
	8613,687
	26439,790 м.б.
	Организация работы Управления образования

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

«

	1.4.2
	Функционирование МКУ «ИМЦ» и содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110080610
	110

240

850
	10275,204
	10119,027
	10119,027
	30513,258 м.б.
	Организация работы ИМЦ в составе УО

»;

заменить на строку:

«
	1.4.2
	Функционирование МКУ «ИМЦ» и содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110080610
	110

240

850
	10274,333
	10119,027
	10119,027
	30512,387 м.б.
	Организация работы ИМЦ в составе УО

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строки:

«

	Итого по подпрограмме:

	1 116 532,032
	963 446,714
	933 650,881
	3 013 629,627

	за счет средств краевого бюджета

	611 242,554
	552 455,904
	552 805,703
	1 716 504,161

	за счет средств местного бюджета

	461108,873
	361 804,584
	333776,751
	1156690,208

	за счет средств федерального бюджета

	44 180,605
	49 186,226
	47068,427
	140 435,258

»;
заменить на строки:

«

	Итого по подпрограмме:

	1 119 779,998
	963 446,714
	933 650,881
	3 016 877,593

	за счет средств краевого бюджета

	615432,134
	552 455,904
	552 805,703
	1 720 693,741

	за счет средств местного бюджета

	460167,258
	361 804,584
	333776,751
	1155748,593

	за счет средств федерального бюджета

	44 180,606
	49 186,226
	47068,427
	140 435,259

».[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]